
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 

587 / 2013  
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE IV EDIZIONE "TALENTI PER IL FUTURO". 

IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL   D I R I G E N T E 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Bassano, Assessorato alla Pubblica Istruzione,  con 
la collaborazione dell’Associazione DIALOGOS - Delegazione in  Bassano del Grappa del CLE  
(Centrum Latinitatis Europe), del Liceo “G.B. Brocchi” e della facoltà di Giurisprudenza 
dell’Università di Trento nonchè con il patrocinio della Giunta Regionale del  Veneto, della Provincia 
di Vicenza – Assessorato alle Politiche dell’Istruzione e del MIUR – Ufficio Scolastico Regionale per 
il Veneto e con il sostegno dell’Ordine degli Avvocati di Bassano del Grappa, ha indetto la 4a   
edizione di Talenti per il futuro; 

VISTO che trattasi di una competizione inserita nel programma nazionale di valorizzazione delle 
eccellenze del Ministero della Pubblica Istruzione con decreto 29 ottobre 2009; 

CONSIDERATO che per la realizzazione della competizione è stato pubblicato il Bando della 4a  
edizione di Talenti per il Futuro (Certamen di oratoria e retorica latina, di storia e filosofia del diritto 
e della politica); 

DATO ATTO che detta competizione si svolgerà presso il Liceo “G. B. Brocchi” di Bassano del 
Grappa; 

DATO ATTO che trattasi di importante e ormai radicata manifestazione che coinvolge studenti 
provenienti da tutta Italia; 

PRESO ATTO che nel bando viene precisato che al termine della prova ai partecipanti e ai docenti 
accompagnatori sarà offerto un buffet; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1201 del 04/08/2011 con la quale è stato rinnovato il 
contratto d’appalto del servizio di ristorazione scolastica a favore degli alunni, insegnanti ed 
autorizzati delle scuole d’infanzia, primarie, secondarie di 1° e 2° grado e di somministrazione dei 
pasti per gli utenti del servizio domiciliare e del centro diurno anziani e per gli utenti dei centri estivi 
del Comune di Bassano del Grappa (VI) – periodo 01/09/2010 – 31/08/2013 (CIG 0527252E19); 

PRESO ATTO, quindi, che è stato chiesto alla Ditta Gemeaz Elior S.p.A. con sede legale in Via 
privata Venezia Giulia 5/A – Milano di effettuare il servizio di catering nella giornata di domenica 5 
maggio 2013 per gli studenti e i docenti accompagnatori; 

VISTO il preventivo di spesa della Ditta Gemeaz di  € 168,00 + I.V.A. 10%; 

RITENUTO, pertanto, di affidare il servizio sopraccitato alla Ditta Gemeaz Elior S.p.A., per una 
spesa complessiva di € 184,80=, ritenuta equa e congrua; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
provvedimento della G.C. n. 285 del 21/7/1998 – Prot. N. 14644; 

VISTO l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 



RICHIAMATO l’articolo n. 163 – comma 3 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo 
Unico Enti Locali – TUEL, che dispone l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio e dato 
atto nel contempo che trattasi di spesa non frazionabile ed indifferibile; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 368 del 27/12/2012 con la quale la Giunta Comunale ha 
assegnato in via provvisoria e fino all’approvazione definitiva del Piano Esecutivo di Gestione 2013, 
ai Dirigenti la gestione dei capitoli e delle risorse del bilancio secondo le attribuzioni a ciascuno 
effettuate con il Piano esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare l’organizzazione della 4a edizione del Certamen Senecanum, competizione che  si 
avvale anche del Patrocinio della Giunta Regionale del Veneto, del Ministro della Pubblica 
Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto, della Provincia di Vicenza e del 
sostegno dell’Ordine degli Avvocati di Bassano del Grappa; 

 
2. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che qui si richiamano integralmente, il 

servizio di catering alla Ditta Gemeaz Elior S.p.A.., con sede legale in Via privata Venezia 
Giulia 5/A Milano, per gli studenti partecipanti al concorso “Talenti per il Futuro” e i docenti 
accompagnatori; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 184,80  al Bilancio 2012 - tit. 1 - funz. 4 - serv. 2 - int. 3 – 
Capitolo 86602; 

4. di assumere successivamente il CIG ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. di provvedere alla liquidazione della spesa su presentazione di regolare fattura, previa verifica 
ed attestazione da parte della caposervizio competente della regolarità della prestazione e della 
rispondenza della stessa ai requisiti qualitativi e quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite. 

6. di introitare la quota di € 20,00 che ogni partecipante dovrà versare al Comune di Bassano del 
Grappa per la partecipazione al concorso nazionale della 4a  edizione del Certamen Senecanum 
alla Risorsa 842 “Evento Certamen Senecanum”, per un importo preventivato di circa 400,00 
euro. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 111700/0 
E 153/2013INT 

 
  
 
. 
 
. 
 


